
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2016 M. GRUODŽIO 29 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-945 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2005 

M. LIEPOS 11 D. ĮSAKYMO NR. D1-341 „DĖL ARCHITEKTŲ ATESTAVIMO IR TEISĖS 

PRIPAŽINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. birželio 28 d. Nr. D1-559 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Architektų atestavimo ir teisės pripažinimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2016 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. D1-945 „Dėl architektų 

atestavimo ir teisės pripažinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 17 punktą ir išdėstau jį taip: 

„17. Pretendentai, siekiantys eiti Tvarkos aprašo 3 punkte nurodytas vadovų pareigas, 

statiniuose, esančiuose kultūros paveldo objekto teritorijoje, jo apsaugos zonoje ar kultūros paveldo 

vietovėje, išskyrus Tvarkos aprašo 3.1-3.4 papunkčiuose nurodytas vadovų pareigas kultūros 

paveldo objektuose ir kultūros paveldo statiniuose, privalo papildomai išlaikyti profesinių ir teisinių 

žinių egzaminus. Egzaminus organizuoja Rūmai pagal Rūmų parengtą programą, kurią, suderinus 

su kultūros ministru, tvirtina aplinkos ministras. Egzaminų metu pretendento žinios tikrinamos 

testais, kuriuos tvirtina Rūmų pirmininkas, vadovaudamasis šiame punkte nurodyta programa. 

Architektai, turintys atestatą ir galiojantį iki 2017 m. sausio 1 d. Lietuvos Respublikos 

nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka 

išduotą Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialisto atestatą ir siekiantys eiti Tvarkos 

aprašo 3 punkte nurodytas vadovų pareigas, statiniuose, esančiuose kultūros paveldo objekto 

teritorijoje, jo apsaugos zonoje ar kultūros paveldo vietovėje (išskyrus kultūros paveldo objektus ir 

kultūros paveldo statinius), turi kreiptis į Rūmus dėl turimo atestato papildymo Tvarkos aprašo IV 

skyriuje nustatyta tvarka.“. 

2. Pakeičiu 19.6.3 papunktį ir išdėstau jį taip: 

„19.6.3. ypatingieji statiniai, esantys kultūros paveldo objekto teritorijoje, jo apsaugos zonoje, 

kultūros paveldo vietovėje (išskyrus Tvarkos aprašo 3.1-3.4 papunkčiuose nurodytas vadovų 

pareigas kultūros paveldo objektuose ir kultūros paveldo statiniuose);“. 

3. Pakeičiu 32 punktą ir išdėstau jį taip: 

„32. Asmenims, pageidaujantiems pakeisti atestatą ar papildyti, patikslinti dokumentą, 

taikoma Tvarkos aprašo IV skyriuje nustatyta tvarka. Pretendentas turi pateikti Tvarkos aprašo 

priede nurodytos formos prašymą, kuriame nurodo pakeičiamo atestato ar papildomo, patikslinamo 

dokumento numerį ir Tvarkos aprašo 20 punkte nurodytus dokumentus, išskyrus nurodytus 20.2 

papunktyje. Jei atestato ar dokumento tekstas pakeičiamas, pretendentui išduodamas naujas 

atestatas ar dokumentas, nekeičiant ankstesnio atestato ar dokumento numerio.“. 

 

 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Navickas 

 

 



 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 

2017 m. gegužės 30 d. raštu Nr. S2-1441 


